
Dílčí povodí Berounky

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200065734 X JTSK: -825522 Y JTSK: -1067742,31SOUŘADNICE

200057594 - Radčice - Mže - 6,205 ř.km

DRUH pevný

TVAR přímý

TYP s proudnicovou přelivnou plochou

SPÁD [m] 1,6

STŘ. DÉLKA [m] 29,3

POPIS

Jedná se o pevný přímý jez v majetku PVL se spádem 1,6 m. Délka jezového tělesa bude po 
úpravě činit přibližně 20 m. U levého břehu v místě původní štěrkové propusti probíhá v 
současné době výstavba MVE a vedle ní vpravo je budován rybí přechod typu migrační 
rampa. Vlastníkem MVE je p. Hanč. MZP je stanoven ve výši Q355 (1,24 m3/s), přičemž přes 
jez poteče 0,523 m3/s a skrz RP 0,717 m3/s.

VAZBA NA ADMINISTRATIVNÍ ČLENĚNÍ

VAZBA NA HYDROLOGICKÉ ČLENĚNÍ POVODÍZÁKLADNÍ PARAMETRY PŘÍČNÉ PŘEKÁŽKY

VLASTNÍK Povodí Vltavy, státní podnik

KÓD KRAJE 04 NÁZEV KRAJE Plzeňský

KÓD OKRESU 3405 NÁZEV OKRESU Plzeň-město

KÓD ORP 12198 NÁZEV ORP Plzeň

KÓD OBCE 2345 NÁZEV OBCE Plzeň

KÓD ST.Ú. 12198 NÁZEV ST.Ú. Magistrát města Plzně - Stavební úřad

ČÍSLO HYDROL.POŘ. 110011860 ÚSEK HR. ČLENĚNÍ VODNÍHO TOKU 1309700

ÚTVAR POVRCH.VOD 13107000 Mže po ústí do toku Berounka

Aktualizace k 12. ledna 2012 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Dílčí povodí Berounky

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200065734 X JTSK: -825522 Y JTSK: -1067742,31SOUŘADNICE

200057594 - Radčice - Mže - 6,205 ř.km

PROPUSTI

ELEKTRÁRNY

- celkem 1

- celkem 1

FOTODOKUMENTACE S POPISEM

POLOHA vlevo DÉLKA [m] 23,4TYP štěrková ŠÍŘKA [m] 3

POZNÁMKA Zrušena a využita pro budovanou MVE.

ID 200215230

999999983

turbína Union (r.v. 1946), synchronní generátor

u jezuvlevo

10 (?)

MVE Plzeň-Radčice s.r.o., p. Hanč

vertikální kašnová FrancisovaID UMÍSTĚNÍPOLOHA

VÝKON INSTAL.(REÁLNÝ)[kW]

DRŽITEL LICENCE (VLASTNÍK)

TYP TURBINY

POZNÁMKA

8,3 (?)ODBĚR MAX (MIN) [m3/s]

Vstup do rozestavěného RP v podjezí Pohled na jez Výstup z rozestavěného RP v nadjezí

Aktualizace k 12. ledna 2012 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Dílčí povodí Berounky

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200065734 X JTSK: -825522 Y JTSK: -1067742,31SOUŘADNICE

200057594 - Radčice - Mže - 6,205 ř.km

VODÁCKÉ PODMÍNKY

ORIENTAČNÍ PRŮTOKOVÉ POMĚRY

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
MĚSÍC

P
R

Ů
TO

K
 (

m
3

/s
)

MIN. ZŮSTAT. PRŮTOK
PRŮTOK NAD JEZEM
PRŮTOK PŘES JEZ
PRŮTOK 355 DENNÍ

CÍLOVÉ RYBÍ SPOLEČENSTVO

SPORT. PROPUST ne

PŘETAŽENÍ nehodnoceno - vodácky málo frekventovaný úsek

SJÍŽDĚNÍ nehodnoceno - vodácky málo frekventovaný úsek

ZHODNOCENÍ A 
NÁVRH

Vzhledem k tomu, že se jedná o vodáky méně využívaný 
úsek, je stávající stav vyhovující.

PŘENESENÍ nehodnoceno - vodácky málo frekventovaný úsek

SPOLEČENSTVO RYB parmové pásmo

RYBNÉ VODY lososové vody

Aktualizace k 12. ledna 2012 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Dílčí povodí Berounky

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200065734 X JTSK: -825522 Y JTSK: -1067742,31SOUŘADNICE

200057594 - Radčice - Mže - 6,205 ř.km

IDENTIFIKACE PARCEL VE VZTAHU K NAVRHOVANÉMU ŘEŠENÍ

VELKOPLOŠNÁ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ

PŘÍRODNÍ PARK

NATURA

MALOPLOŠNÁ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ

DALŠÍ LIMITY ÚZEMÍ

- nejsou

- nejsou

- nejsou

- není

- není

POTENCIÁLNĚ DOTČENÉ ÚZEMNÍ LIMITY

POZEMEK KATASTR PARC. ČÍSLO VÝMĚRA ČÍSLO LVDRUH POZEMKU VLASTNÍKBŘEH/TOK PODÍLID KAT.Ú.

MVE - stavba KN 790/9 20 467ostatní plocha MVE Plzeň-Radčice s.r.o.LB 1737411

koryto toku KN 830/1 92658 409vodní plocha Povodí Vltavy, státní podnikTOK 1737411

Aktualizace k 12. ledna 2012 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Dílčí povodí Berounky

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200065734 X JTSK: -825522 Y JTSK: -1067742,31SOUŘADNICE

200057594 - Radčice - Mže - 6,205 ř.km

ŘEŠENÍ MIGRAČNÍ PROSTUPNOSTI

RYBÍ PŘECHOD migrační rampa

POPIS Rozestavěný RP v levé části jezu. Návrhový průtok 0,717 m3/s.

DOKUMENTACE není k dispozici

ZPŮSOB ŘEŠENÍ UMÍSTĚNÍ

HODNOCENÍ Není nutné opatření, jiné technické řešení

POPIS ŘEŠENÍ Současné řešení splňuje požadavky na lokalizaci a návrhový průtok RP. Bylo by vhodné jeho funkčnost prověřit monitoringem.

REALIZOVATELNOST vyřešeno

STÁVAJÍCÍ STAV

NAVRHOVANÝ STAV

VAZBA NA PLÁNY OBLASTI POVODÍ A KONCEPCI MIGRAČNÍHO ZPRŮCHODNĚNÍ

INVEST. NÁKLADY

VYJÁDŘENÍ 
DOTČENÝCH OSOB A 
FIREM

p. Hanč, tel.: 775 597 760

ID OPATŘENÍ NÁZEV do 2015

nadregionálního biokoridoru: ne národního úseku toku: ne

Úsek toku patří mezi prioritní v koncepci zprůchodnění říční sítě ČR v rovině

Aktualizace k 12. ledna 2012 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



kameny

kameny

kameny

kameny

bet.

bet.

bet. bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

bet.

sta
vid

lo

lávka

balvanitá rampa a nová
MVE u levého břehu

200057594 - RADČICE - MŽE - 6,205 Ř.KM




